
www.TOPardubicko.cz

KALENDÁŘ AKCÍ 
září – listopad  

2019



KALENDÁŘ AKCÍ 2019

Turistická oblast Pardubicko – Perníkové 
srdce Čech je destinace mladá, která 
si povědomí mezi návštěvníky teprve 
trpělivě buduje. Jsme proto rádi, že jste 
se její jedinečnost rozhodli poznat i vy.

Celý region je neodmyslitelně spjat se 
starobylým rodem pánů z Pernštejna, 
kteří v období raného novověku 
proslavili Pardubicko vybudováním 
obří rybniční soustavy. Jejich jméno se 
dodnes prolíná přírodními i kulturními 
památkami oblasti. Město Pardubice si 
můžete projít po naučné stezce Viléma  
z Pernštejna.

Historie veskrze nedávná je zastoupena 
událostmi druhé světové války a spojena 
s operací Silver A, po jejíchž stopách 
se můžete Pardubicemi také vydat 
naučnou stezkou. V této souvislosti 
nezapomeňme uvést lokalitu Zámeček 
s památníkem obětem heydrichiády.

Tím nejtypičtějším a určitě nejchutněj-
ším, co můžete na Pardubicku ochutnat, 
je bezesporu náš věhlasný perník. Dobrou 
chuť.

Rozmanité Pardubicko

Hrad Kunětická hora 
Výletní loď Arnošt z Pardubic

Pardubicko je místem, které žije 
bohatou nabídkou kulturních, 
sportovních a společenských akcí. 
Velmi nás těší, že jste si pro výběr 
ideální akce zvolili právě náš 
příruční kalendář. Najdete v něm 
akce, které se konají na Pardubicku 
během podzimu 2019. Rozptyl 
připravených událostí je skutečně 
široký a my věříme, že si z pestré 
nabídky vyberete to pravé.

Doufáme, že si čas strávený  
u nás užijete naplno  
a budete se i v budoucnu  
na Pardubicko rádi vracet.

Poznat Pardubicko znamená 
Pardubicko zažít!



ZÁŘÍ

ZÁŘÍ Prázdno X Naplnění
Výstava jako experiment a dialog s městským 
prostorem
Místo konání: umělecká díla budou dočasně 
usazená kolem řeky Chrudimky – v blízkosti 
Vinice a na tzv. Červeňáku
Termín konání: 16. 7. – 13 . 10.
www.gmpardubice.cz

Bowlingové soboty v hotelu TRIM
Zpříjemněte si sychravé večery bowlingem
Místo konání: hotel TRIM Pardubice
Termín konání: září – listopad
www.hoteltrim.cz

Písňový recitál Dagmar Peckové
Pořádá Kulturní komise města Holic
Místo konání: sál ZUŠ Karla Malicha Holice
Termín konání: 1. 9. 
www.kdholice.cz

IV. kvalifikace na Velkou pardubickou
Dostihový den na závodišti
Místo konání: Pardubické závodiště 
Termín konání: 7. 9. 
www.zavodistepardubice.cz

Dožínky zemědělců okresu Pardubice a okolí
Akce s bohatým programem je určena zejména 
pro rodiny s dětmi
Místo konání: Areál pod Kunětickou horou
Termín konání: 7. 9.
www.masrkh.oblast.cz

Choltický deštník
V rámci benefičního festivalu pro Centrum 
denních služeb „Další cesta“ jsou připraveny 
koncerty, divadlo, soutěže
Místo konání: zámek Choltice
Termín konání: 7. 9. 
www.choltickydestnik.cz

IV. kvalifikace na Velkou pardubickou



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ZÁŘÍ

Bowling v hotelu TRIM
„Kladruby naruby“

Den evropského dědictví 
Prohlídky a den otevřených dveří hřebčína
Místo konání: Kladruby nad Labem
Termín konání: 7. 9.
www.nhkladruby.cz 

Mezinárodní motocross memoriál Michaela 
Špačka
Klasický motocross a mezinárodní klání
Místo konání: Poběžovice u Holic
Termín konání: 6. – 8. 9. 
www.motocrossholice.com

Memoriál Jiřího Škodného
Závody v drezuře, překážkové jízdě, maratonu, 
jedno i vícespřežení
Místo konání: Heřmanův Městec 
Termín konání: 7. – 8. 9.
www.nhkladruby.cz

Mistrovství ČR v kombinovaných soutěžích 
chladnokrevných koní
Formanská jízda, ovladatelnost s kládou  
a těžký tah
Místo konání: Jezdecká stáj Dolní Jelení
Termín konání: 7. – 8. 9.
jezdeckastajdj.cz

Dny evropského dědictví na Kunětické hoře
Den otevřených dveří, speciální program  
a prohlídky hradu 
Místo konání: hrad Kunětická hora
Termín konání: 8. 9.
www.hrad-kunetickahora.cz 

Hravé odpoledne na farmě aneb Den pro celou 
rodinu
Všichni milovníci zvířat a přírody zažijí 
nezapomenutelné odpoledne. Zábavnou 
formou budou prezentovány neziskové 
organizace z Pardubického kraje a život  
zvířat na farmě.
Místo konání: Spojil – Farma Apolenka
Termín konání: 11. 9.
www.apolenka.org

„Kladruby naruby“
Odpoledne plné hudby, zábavy, skvělých 
zážitků a starokladrubských koní
Místo konání: Kladruby nad Labem
Termín konání: 14. 9.
www.nhkladruby.cz 



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ZÁŘÍ

Burčákové slavnosti
Ochutnávky burčáku a vína, živá hudba 
k poslechu i tanci
Místo konání: zámek Choltice
Termín konání: 14. 9.
www.zamek-choltice.cz

100 let TJ Sokol Horní Ředice
Oslavy TJ Sokol Horní Ředice k příležitosti  
100 let od jejího založení
Místo konání: Společenské centrum Blanka 
Horní Ředice
Termín konání: 14. 9. 
www.tjsokolhorniredice.cz

Retroměstečko...
Víkend nabitý akcí! Čeká vás (nejen) ČSLA, 
setkání hasičů a bezpečnostních složek. 
Bohatý doprovodný program
Místo konání: Kasárna T. G. Masaryka, 
Zborovské nám.
Termín konání: 14. – 15. 9. 
www.retromestecko.cz

Dny evropského dědictví 2019
18. ročník dne otevřených dveří památek  
s národním tématem: Památky a zábava
Místo konání: památky Pardubice
Termín konání: 14. – 15. 9. 
www.pardubice.eu

Retroměstečko...
Ceny Františka Filipovského za dabing

Městské hudební slavnosti – podzim
Pokračování městských slavností, koncerty 
v různých lokalitách města 
Místo konání: Lázně Bohdaneč – kostel  
sv. Magdalény, sokolovna 
Termín konání: 15. 9. – 12. 10. 
lazne.bohdanec.cz

Kunětické vinobraní
Celodenní degustace vybraných českých, 
moravských i zahraničních vín, burčákové 
hody, bohaté občerstvení
Místo konání: hrad Kunětická hora,  
amfiteátr pod hradem 
Termín konání: 21. 9. 
www.hrad-kunetickahora.cz



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ZÁŘÍ

Ceny Františka Filipovského za dabing
XXV. Ročník udílení Cen Františka Filipovského 
za nejlepší ženský a mužský výkon v dabingu
Místo konání: Přelouč
Termín konání: 21. 9. 
www.cffd.cz

Krajské dožínky
Tradiční řemeslné a zemědělské slavnosti 
pořádané Pardubickým krajem
Místo konání: Zámek Pardubice, Pernštýnské 
náměstí
Termín konání: 22. 9. 
www.pardubickykraj.cz

XXXVIII. chovatelská a zahrádkářská výstava 
Tradiční chovatelská a zahrádkářská výstava  
s bohatým doprovodným programem
Místo konání: Svinčany
Termín konání: 21. – 22. 9. 
www.cschdz.eu/kalendar-vystav.aspx

Noc vědců v Pardubicích
Populárně – naučný program pro veřejnost 
s podtitulem Šetrně k planetě
Místo konání: Hvězdárna Pardubice 
Termín konání: 27. 9. 
www.astropardubice.cz

Zámek Choltice
Hasičské závody

Choltické podzimní slavnosti aneb návrat  
ke kořenům
Staročeský jarmark zahrnující prohlídky zámku 
a prezentace regionálních pěstitelů a výrobců
Místo konání: zámek Choltice
Termín konání: 28. 9. 
www.zamek-choltice.cz

Hasičské závody v Rokytně 
Tradiční sportovní akce 
Místo konání: Rokytno
Termín konání: 28. 9.
www.rokytno.eu



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ŘÍJEN

ŘÍJEN Holubovy Holice
Oslavy u příležitosti narození cestovatele  
dr. Emila Holuba. Program připomíná životní 
pouť slavného rodáka
Místo konání: Africké muzeum Holice 
Termín konání: 2. – 5. 10.
www.holubovomuzeum.cz

Zlatá přilba
71. ročník motocyklových 
plochodrážních závodů,  
včetně 45. Zlaté stuhy
Místo konání: plochodrážní stadion Svítkov
Termín konání: 4. – 6. 10. 
www.zlataprilba.cz

Podzimní městské slavnosti
26. ročník multižánrového festivalu  
v ulicích města a ohňostrojová show
Místo konání: Pernštýnské náměstí, tř. Míru
Termín konání: 10. – 13. 10. 
www.pardubice.eu

129. Velká pardubická se Slavia pojišťovnou
129. překážkový dostih. Slavnostní  
vyvrcholení dostihové sezony
Místo konání: Pardubické závodiště
Termín konání: 13. 10. 
www.zavodistepardubice.cz

Okolo Hlubáku
Cross country běh – 5 nebo 10 km
Místo konání: Autokemping Hluboký
Termín konání: 13. 10.
www.facebook.com/okolohlubaku

Zlatá přilba



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 ŘÍJEN

Hubertova jízda I.
Výlov Bohdanečského rybníka

Ohlédnutí za budováním sbírky moderního umění
Expozice představí významná díla v majetku 
Východočeské galerie v Pardubicích
Místo konání: Východočeská galerie 
v Pardubicích – zámek
Termín konání: 21. 10. – 23. 2. 2020
www.vcg.cz 

Hubertova jízda I. 
První podzimní jízda národního hřebčína 
Místo konání: Kladruby nad Labem 
Termín konání: 19. 10. 
www.nhkladruby.cz

30 let revoluce
Hudební večer – Michal Prokop Trio + Jesse 
Ballard /USA/ 
Místo konání: hudební klub Žlutý pes
Termín konání: 26. 10. 
www.zlutak.cz

Závěrečné dostihy
Dostihový den na závodišti
Místo konání: Pardubické závodiště
Termín konání: 26. 10. 
www.zavodistepardubice.cz

Výlov Starožďárského rybníku
Výlov kaprů ze Staroždárského rybníku
Místo konání: Žďár nad Orlicí
Termín konání: 26. 10.
www.lesnidruzstvo.cz

Výlov Bohdanečského rybníka
Tradiční akce s pevným místem v kalendáři. 
Možnost zakoupení čerstvých ryb a rybích 
specialit
Místo konání: Bohdanečský rybník 
Termín konání: 28. 10.
lazne.bohdanec.cz

Oslavy 28. října
Tradiční pietní akt
Místo konání: náměstí Čs. Legií, Pardubice 
Termín konání: 28. 10.
www.pardubice.eu

Sametová revoluce v Pardubicích
Přednáška spojená s projekcí k připomenutí 
30. výročí revoluce v Pardubicích
Místo konání: sál Jana Kašpara, budova Reálky
Termín konání: 30. 10.
www.kpp.cz

Halloween
Lampionový průvod po stopách strašidel
Místo konání: Býšť
Termín konání: 30. 10.
www.byst.cz



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 LISTOPAD

LISTOPAD Festival Bonjour Pardubice
Zažijte Francii v Pardubicích!
Místo konání: Prostory Francouzské aliance  
a další lokace ve městě
Termín konání: 1. – 30. 11. 
www.francouzstina-pardubice.cz

Rozlučková všestrannost
Dostihový víkend na závodišti
Místo konání: Pardubické závodiště
Termín konání: 1. – 3. 11. 
www.zavodistepardubice.cz

Hubertova jízda II. pro veřejnost
Národní hřebčín Kladruby nad Labem pořádá 
tradiční podzimní jízdu
Místo konání: Kladruby nad Labem
Termín konání: 2. 11.
www.nhkladruby.cz

Vysokoškolský umělecký soubor Pce – 
duchovní koncert
Hudební událost v Lázních Bohdaneč 
Místo konání: Lázně Bohdaneč
Termín konání: 3. 11.
lazne.bohdanec.cz

Zámek plný knih
Knižní veletrh
Místo konání: budova Reálky Pardubice, 
Komenské náměstí
Termín konání: 8. 11. 
www.vcm.cz

27. ročník MFDPS
Mezinárodní festival dětských  
a mládežnických pěveckých sborů 
Místo konání: KD Hronovická Pardubice
Termín konání: 8. – 9. 11. 
www.iuventus-cantans.cz

Vysokoškolský umělecký soubor Pce – duchovní koncert



KALENDÁŘ AKCÍ 2019 LISTOPAD

Slavnostní koncert ke Dni boje za svobodu  
a demokracii
Společný projekt KFP a Univerzity Pardubice  
k významnému státnímu svátku
Místo konání: Univerzita Pardubice,  
Aula Arnošta z Pardubic
Termín konání: 15. 11.
www.upce.cz a www.kfpar.cz

„Revoluční koncert“
Koncert choltického písničkáře Antonína 
Hrdého v zámecké kapli 
Místo konání: zámek Choltice
Termín konání: 17. 11.
www.zamek-choltice.cz

17. listopad – připomínka 30. výročí
Vzpomínková akce u příležitosti 30. výročí 
listopadových událostí za účasti aktivních 
účastníků z řad Občanského fóra
Místo konání: schodiště Východočeského 
divadla v Pardubicích
Termín konání: 17. 11. 

Ochutnávka mladých vín 
Ochutnávky „čerstvé úrody“ a prezentace 
vinařů z Železných hor a okolí
Místo konání: zámek Choltice
Termín konání: 22. 11.
www.zamek-choltice.cz

Festival Pardubická RYENGLE 2019
21. ročník mezinárodního soutěžního country 
tanečního festivalu
Místo konání: Ideon PVV Pardubice
Termín konání: 22. – 24. 11. 
www.ryengle.cz

Mistrovství České republiky v přespolním běhu
Další z řad mistrovských klání v Dřítči
Místo konání: Dříteč
Termín konání: 23. 11.
www.dritec.cz

Taxis Gladiator Race
Seriál běžeckých překážkových závodů –  
drsný dostihový závod 
Místo konání: Pardubické závodiště
Termín konání: 29. 11. – 1. 12.
www.gladiatorrace.cz

Advent na kolonádě
Oslava nadcházejícího adventu 
Místo konání: Léčebné lázně Bohdaneč
Termín konání: 29. 11.
llb.cz/planovane-akce

Den pro dětskou knihu
Zábavný den věnovaný podpoře čtenářství  
a dětským aktivitám
Místo konání: Krajská knihovna, VČG, VČM  
a Gampa
Termín konání: 30. 11. 
www.kkpce.cz 



Užili jste si pardubické akce natolik, 
že se chcete podělit o fotky? Dejte 
všem vědět, že jste navštívili 
@topardubicko a označte 
snímky některým z hashtagů 
#pardubickoakcne  
#visitpardubicko nebo 
#pardubictitahouni.

Najdete nás na sociálních sítích 
facebook.com/TOPardubicko, 
instagram.com/topardubicko  
a twitter.com/TOPardubicko.

Věříme, že jste v podzimním kalendáři 
akcí našli, co jste hledali a návštěva 
některé z kulturních či sportovních 
akcí vás naplnila pozitivními dojmy  
a nezapomenutelnými zážitky.

Kalendář akcí pro vás připravujeme  
i na další období:
 • Zima na Pardubicku 2019/2020 
(prosinec až březen)

Prozradíme termíny adventních 
koncertů, trhů a slavností…  
Proto zůstaňte s námi.



Turistická informační centra – Oblast Pardubicko 
Turistické informační centrum Pardubice
náměstí Republiky 1
530 02 Pardubice
Tel.: 775 068 390
www.ipardubice.cz

Městsko-lázeňské informační centrum  
Lázně Bohdaneč, o. p. s.
Pernštýnská 117
533 41 Lázně Bohdaneč
Tel.: 774 444 234
ic.bohdanec.cz

Kulturní a informační centrum města Přelouče
Masarykovo náměstí 26
535 01 Přelouč
Tel.: 739 480 292
www.kicmp.cz

Informační centrum – Kulturní dům města Holic
Holubova 768
534 01 Holice
Tel.: 466 920 476
www.kdholice.cz

Turistické informační centrum Zdechovice
Zdechovice 5
533 11 Zdechovice
Tel.: 606 660 236
www.zdechovice.cz

Informační centrum Děda Vševěda
V Perníkové chaloupce 38
533 52 Ráby
Tel.: 466 612 474, 602 413 134
www.pernikova-chaloupka.cz

Informační centrum Národní hřebčín  
Kladruby nad Labem, s.p.o.
Kladruby nad Labem 1
533 14 Kladruby nad Labem
Tel.: 601 191 580
www.nhkladruby.cz

PARDUBICE

Ráby
Holice

Lázně 
Bohdaneč

Přelouč

Kladruby  
n. Labem

Zdechovice

Turistická oblast Pardubicko



Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z.s.
Spolek pro rozvoj turistické oblasti
Klášterní 54
530 02 Pardubice
www.TOPardubicko.cz 
www.facebook.com/TOPardubicko/

Za finanční 
podpory

Zakladatelé Spolku


